ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 72 – SOLDADO PMPR - 2020

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE POSSUEM PENDÊNCIA DE CERTIDÃO(ÕES) OU

DOCUMENTO(S) PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL - IS

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado
de 2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto nos
subitens 1.3 e 13.10 do edital regulador e no Edital nº 71-SOLDADO PMPR-2020 e com base nas
informações repassadas pelo Núcleo de Concursos da UFPR, resolve:

1 Complementar a relação nominal publicada no Anexo único do Edital nº 71 – SOLDADO

PMPR-2020 dos candidatos que possuem pendência de entrega de certidão(ões) e/ou
documento(s) para a Investigação Social (IS), com os nomes dos candidatos

relacionados no Anexo Único deste edital.

2 Conceder o prazo de 7 dias, no período do dia 23/02/2022 até às 17h00min do dia
02/03/2022, para que os candidatos relacionados no anexo único deste edital realizem o
envio (upload) de certidão(ões) e/ou documento(s) faltante(s) para a IS.

2.1 A consulta individual da pendência e o acesso ao sistema de envio (upload) de
certidão(ões) e/ou documento(s) faltante(s) deverão ser realizados por meio de link

específico no site oficial do NC/UFPR.

2.2 O candidato que deixar de sanear a pendência no período previsto ou realizar o envio de
certidão ou documento incorreto ou ilegível, será desclassificado na etapa de
Investigação Social, nos termos do subitem 13.10.9 do edital regulador.

3 Informar aos candidatos que, além das orientações do presente edital, observem o
descrito no edital regulador.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Curitiba, PR, 21 de fevereiro de 2022.

(Assinado no original)
Ten.-Cel. QOPM Renato Luiz Rodrigues Junior,

Presidente do concurso.

Edital nº 72–SOLDADO PMPR-2020
2/3

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 72 – SOLDADO PMPR – 2020

Cargo: Soldado Policial Militar

Comando Regional: 1º e 6º CRPM / Curitiba

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)
182329 - LUCAS DE LIMA TEIXEIRA /001485 - TIAGO ANDRÉ DA SILVA DIAS / 061428 - VINICIUS

PEREZ MARTINS /066627 - WILLIAN MAURICIO DA SILVA.

3º CRPM / Maringá
N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

137730 - CAIO FELIPE TRINDADE / 130896 - TIAGO CHAGAS NOLASCO / 176989 - NATALIA

CARDOSO SCORPION.

4º CRPM / Ponta Grossa
N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

088774 - JOÃO PEDRO DA COSTA ASSIS / 056211 - LUIZ FERNANDO RUTHS GOMES / 041056 -

MATHEUS FERREIRA DA COSTA / 014054 - TIAGO JOSÉ PORTELA.

5º CRPM / Cascavel
N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

060159 - ANDRÉ WILLIAM MEZZALIRA / 106697 - ANDRÉIA DE SOUZA SBAMPATO MALLAGOLINI /

117633 - DEIVISLAN SANTOS DOS SANTOS / 131550 - FELIPE FERREIRA DE LIMA / 094855 - JOSUE

BARBOSA TAVEIRA SANTOS / 158946 - JUAN AUGUSTO FERREIRA FEITOSA / 025456 - LUCAS ANDRE

WEBER RIVAS / 043403 - MIKAEL CASTRO DE OLIVEIRA / 032042 - RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA /

096754 - RAYAN BRUNO RAMIRES RODRIGUES SOUZA /181724 - TAILON RAFAEL CARDOSO GOMES /

047795 - THOMAS EDSON PESSOA DA SILVA / 021889 - VANDERLEI JENDRUSZCZAK / 153677 - YASMIN

LUANA CARLS NOLL.

Cargo: Soldado Bombeiro Militar

Comando Regional: 2º CRBM / Londrina

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

150124 - ALISON ALVES PEREIRA.

3º CRBM / Cascavel

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

114325 - JEAN LUCAS MARQUES DOS SANTOS / 015558 - RENAN COSTA DOS SANTOS / 168217 -

THIAGO CAETANO PORTO.